personalizados e de coleta de dados biométricos, com cessão, sob regime de 
comodato, de sistema de captura ao vivo de imagens, incluindo instalação, 
suporte técnico, treinamento técnico-operacional e garantia de funcionamento, 
pelo período de 30 (trinta) meses. 

SRP? 
Não 

Valor Total Estimado: R$ 183.885,00 (cento e oitenta e três mil, oitocentos 
e oitenta e cinco reais). 

Data de divulgação do Edital: 26/12/2023 

 Divulgação do Pregão, mediante aviso publicado no Diário Oficial da União e nos sítios 
eletrônicos: www.gov.br/pncp/pt-br e www.camara.leg.br. 

 Início do prazo para anexação ao sistema eletrônico da proposta e dos documentos de

[...]

direito público ou privado, que comprovem que a licitante prestou, em 
caso de contrato encerrado, ou esteja prestando, em caso de contrato 
vigente, satisfatoriamente, serviços gráficos compatíveis com o objeto, 
no quantitativo mínimo de confecção e entrega de 575 (quinhentos e 
setenta e cinco) documentos anuais. 

O(s) atestado(s) deve(m) permitir a obtenção das seguintes informações: 

a) indicação do CNPJ, razão social e endereço completo da pessoa jurídica 
emissora do atestado; 

b) informação do local e da data de expedição do atestado;